
Vragen CDA m.b.t. gemeentelijk beleid vrijstelling en giften


Vraag 1
Op welke manier is het huidige gemeentelijke beleid in relatie tot dergelijke vrijstellingen vormgegeven?

Antwoord vraag 1
Ingevolge artikel 6.2. 7 van de integrale beleidsregels sociaal domein worden giften tot een bedrag van € 1.000,- per kalenderjaar vrijgelaten.

Vraag 2
Indien in het huidige beleid deze vrijstellingen nog niet zijn opgenomen, is het college bereid om de beleidsregels met betrekking tot de Participatiewet (algemene en bijzondere bijstand) op korte termijn aan te passen en een vrijstelling van giften tot € 1.200,- per jaar vast te leggen? Bijvoorbeeld per 1 januari 2022?
Vraag 3
Als bovenstaande met een ja wordt beantwoord, wanneer is te verwachten dat het huidige beleid is aangepast.

Antwoord vraag 2 en vraag 3
Het college zal op korte termijn een besluit nemen over een voorstel dat boodschappen voor de algemene basisbehoeften van het bestaan ontvangen van een persoon die behoort tot het sociale netwerk van belanghebbende, worden aangemerkt als een gift. Onderdeel van dit voorstel is dat het drempelbedrag voor wordt verhoogd van € 1.000,- naar € 1.200,- per kalenderjaar en dat deze beleidswijziging met terugwerkende zal ingaan op 1 januari 2022.
Het streven is om eind januari hierover besluitvorming te laten plaatsvinden. We zullen daarna de raad hierover informeren.

